

JJ Transport v/John Jakobsen
Hovedgaden 173
8961 Allingåbro

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 15-03-2017
Reference: Niels Kristian Petersen
Tlf.: 89594007
E-mail: nkp@norddjurs.dk
Journalnr.: 07/29040

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos JJ Transport, Rougsøvej 33, 8951 Allingåbro

Tilsynsdato: 23. juni 2016
Fra virksomheden deltog: John Jakobsen
Fra Norddjurs Kommune deltog: Niels K. Petersen
Virksomhedens kontaktperson: John Jakobsen
Virksomhedens CVR-nr.: 33739303
Virksomhedens telefonnr.: 20866220
Virksomhedens mail-adresse: jjtransport@primanet.dk
Antal ansatte i virksomheden: 10
Virksomhedstype: Vognmand (H51 Garageanlæg)

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Virksomheden udfører vognmandskørsel og entreprenøropgaver.

Affald

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling	Dokumentation
Dagrenovation	Kommunal ordning	Kommunal ordning	

Råvarer

Olie, sprinklervæske, kølervæske etc. til opfyld på køretøjer. Opbevares indendørs i spildbakker.



Støj

Der forekommer støj fra lastbiler. Der er ikke registreret klager over støj.

Luft

Ikke relevant

Spildevand

Olieudskiller fra vaskeplads senest tømt på adressen Rougsøvej 33, 8951 Allingåbro jf. Renodjurs tømningsliste 22/9 2015 og 12/8 2016.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er i BBR registreret en afblændet tank under 6.000 liter fra 1962 på Rougsøvej 33, 8951 Allingåbro. Du oplyste på tilsynet, at der er gravet 2 gamle tanke op på matriklen.

Der var indenfor i en hal placeret en dieseltank på 4000 liter fra 1983. Det var ikke muligt ud fra mærkepladen at fastslå, om tanken er indvendigt korrosionsbeskyttet. Norddjurs Kommune anbefaler, at du forsøger at fremskaffe tankens attest, hvorpå korrosionsbeskyttelsen fremgår. Såfremt tanken er indvendigt korrosionsbeskyttet er levetiden 40 år. Såfremt den ikke er indvendigt korrosionsbeskyttet er levetiden 30 år. Du skal være opmærksom på, at et eventuelt spild muligvis ikke dækkes af forsikringen, såfremt tanken er for gammel og dermed ulovlig.



Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

Egenkontrol

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår.

Øvrigt

Service af lastbiler foregår på værksted.

I tilknytning til din virksomhed var der på matrikel 49s, Vejlbj By, Vejlbj på Jernbanegade i Allingåbro en plads, hvor der opbevares tomme containerlad og foretages harpning af muld. Du skal være opmærksom på at denne plads og aktivitet bliver miljøgodkendelsespligtig efter miljøbeskyttelsesloven såfremt der er en kapacitet på mere end 30 tons om dagen eller oplag af mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1417 af 2. december 2015 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2016 kr. 311,80 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn¹. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til nkp@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 29. marts 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Niels Kristian Petersen

¹ Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn

² Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger